personarum prò eis, Renunciantes ipsi fratres omni legi et iuri scripto vel inscripto

usui et rationi de quo vel de qua se tueri possent hoc nolle quod voluernnt. Et fuerunt

confessi sese tradidisse corporalem possessionem predictorum omnium Rodulfo layolio

Clavario communis Astensis nomine communis sicut in carta inde facta per Mussum

Boviculum notarium continetur. Et insuper confessi fuerunt sese possessores esse

omnium predictornm prò communi Astensi et nomine communis de Aste. Actum in

ecclesia plebis sancte Marie de Salucio in Burgo, interfuerunt testes Bergognus pa-

rasacus de dyanno, Bozolus de Buscha, Guilelmus Boxus, Guilelmus Brinda, Armego

de CaValerio, Bovarinus de Monastarolio et plures alij.

Eodem die et loco supradictus dominus Guilelmus de Buscha et Otto boverius

et Raymondus fratres eius, abrenunciaverunt versus dominum henricum advocatum

potestatera Astensem nomine et vice communis de Aste fidelitatibus omnium suoram

hominum quos habent vel hactenus habere visi sunt et decetero acquirere poterunt

in loco et posse Salucij. Interfuerunt testes, Bergognonus parasachus, Armengo de

Cavalerio, Bovarinus de Monastarolio, Bozolus de Buscha, Conradus Advocatus, Petrus

Beccarius, Guilelmus Bertramus, Bonefacius Crivellus, Johannes Asinarius et plures

alij. Eodem die in solario domus Caminate domini Guilelmi de Buscha et fratrum

in Burgo Salucij, domina Ymigla mater eorum Guilelmi de Buscha et fratrum eius

Ottonis et Raymondi non cohacta sed sua sponte sicuti confessa fuit abrenunciavit

versus dominum henricum advocatum potestatem Astensem nomine communis de

Aste omne jus quod habet vel habere videtur ratione sue dotis vel aliquo alio modo

in donatione illa quam predicti Guillelmus et fratres filij eius eidem potestati nomine

communis fecerant de Tercia parte castri et ville Salucij sicut in carta inde facta

per Rufinum Aranchaboschum notarium continetur, Ypotecarum iuri senatui consulto

veleyano et omni alij iuri renunciando. Interfuerunt testes Rofinus de Rosoleto de

Romanisio, henricus de Bassegnana, Bergognus parasachus de dyanno, Bozulus de

Buscha, Guilelmus Bertramus, Petrus Beccarius, Obertacius Cullorius, Bonefacius Cri-

vellus, Conradus advocatus, siribonus de porta et plures alij. Eodem anno et indictione

die dominico decimo septimo kalendas Augusti In civitate Astensi in conclone publica

facta in mercato de domate, dominus Henricus Advocatus potestas Astensis nomine

communis Astensis investivit dominum Guilelmum Marchionem de Buscha Ottonem

Boverium et Raymondum Bellengerium fratres eius, de eorum recto feudo in filios

et in Alias in rectum et gentile feudum et patronale et nomine recti feudi nominatim

de Tercia parte Castri et ville prò indiviso possessionum districtus honoris et iuris-

dicionis, Salucij, quam dederant eidem potestati nomine communis de Aste in alodium.

Qua investitura facta predicti Guilelmus, Otto et Raymondus fratres fecerunt eidem

potestati nomine communis de Aste fidelitatem talem qualem facit vasallus domino

suo. Interfuerunt testes Jordanus de Aglano, Anselmus de Boscbis de Calocio,

— 736 —
Bergognus de dyanno, Armengo de Cavalerio, henricus de Bassegnana, Provana de

Montilio, Magister Petrus beccarius, Robaldus Gardinus, Bonefacius Crivellus, Rodulfus

layolius et plures alij.

Ego Rufìnus Aranchaboschus notarius pallatinus hanc cartarn scripsi.

696. De face et concordia factis Inter dominurn Maynfredum Marchionem salu-

ciarum et comune Ast, in qua dictus dominus Marchio dedit in alodium dicto

comuni locum Carmagnole, et de fidelitate per ipsum dominurn Marchionem

facta dicto comuni de locis et castris Salutiarum, Carmagnole, Romanisti , Leuqui

et Castegloni etc. 1224. 19 Maij '.

Anno domini Millesimo ducentesimo vigesimo quarto indictione duodecima die

lune quartodecimo kalendas Junij in nomine domini nostri yhesu christi amen. Ad

honorem domini et beate Marie virginis et sancti Secundi Martiris et omnium san-

ctorum et sanctarum et communis Astensis, hec est forma pacis et concordie facte

et tractate inter dominurn paganum de petrasancta potestatem Astensem nomine com-

munis Astensis ex una parte et dominurn Manfredum Marchionem de salucio ex alia,

petebat enim dictus potestas nomine dicti communis ab ipso Mainfredo super illis pe-

titionibus quas dictum commune faciebat, Castrum et villani leuqui de langa cum con-

titu
2

posse et districtu illius castri, Eo quod cum olim predictum castrum tenere-

tur in feudum prò communi et a communi de Aste a domino henrico Marcinone de

Sagona filio domini
-
henrici Vercij

3 quondam Marchionis prout apparebat per publicum

instrumentum factum per manum Jacobi Boviculi notarij Anno domini Millesimo cen-

tesimo nonagesimo primo Indictione nona die dominico duodecimo intrantis Madij, Et

dictus henricus predictum castrum alienaret contra voluntatem communis Astensis,

dicebat dictus potestas nomine communis Astensis dictum castrum cum posse ad don-

neum communis Astensis pervenisse, et ipsum Manfredum ad restitutionem dicti castri